
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 556 del 24-09-2025 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 320 DEL 24-09-2025 
 
 
 

Oggetto: ALLACCIO IDRICO TEMPORANEO in occasione dell'evento Tutta l'Italia 
a cavallo - Sabato 27 e Domenica 28 settembre 2025 - Assunzione Impegno 
di spesa 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventiquattro del mese di settembre, il Responsabile del 
servizio Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
VISTA l’iniziativa denominata “Tutta l’Italia a cavallo” di sabato 27 e domenica 28 
settembre 2025, organizzata dall’associazione “Ceppo Experience” in collaborazione con il 
Comune di Valle Castellana; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Valle Castellana ha consentito l’utilizzo dell’Ostello sito 
in fraz. Leofara per l’evento sopra citato e necessita richiedere un allaccio temporaneo alla 
Ruzzo Reti S.p.A.; 
 
VISTA la nota pervenuta a mezzo e-mail in cui si indicano i costi da sostenere per l’allaccio 
idrico temporaneo; 

 
DATO ATTO che occorre assumere l’impegno spesa per l’allaccio idrico temporaneo di 
importo pari a € 56,81 con imputazione al capitolo del bilancio n. 82/1 “Spese Generali di 
Funzionamento Manutenzione Edificio Comunale Prestazione di Servizio – Cod. 0.11-
1.03.02.05.001; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le fattispecie escluse per quanto 
attiene alla richiesta del CIG; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5078 del 01.07.2022 di nomina del geom. Katia 
D’Agostino Responsabile del Servizio Tecnico; 
 



2 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000;  
 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 
disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, 
ai sensi dell’art.16 102 del D. Lgs. n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del 
presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali 
dello stesso;  
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal 
D.Lgs. n. 126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 
VISTO il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 D.lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il Dlgs 33/2013; 
VISTA la legge 7 agosto1990, n. 241; 
VISTO il Bilancio del corrente esercizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241; 
 
di IMPEGNARE la somma di Euro 56,81 per l’allaccio idrico temporaneo sul cap. 82/1 del 
bilancio c.e. “Spese Generali di Funzionamento Manutenzione Edificio Comunale Prestazione 
di Servizio – Cod. 0.11-1.03.02.05.001, in favore di Ruzzo Reti S.p.A., C.F./P.IVA 
01522960671; 
 
di LIQUIDARE e PAGARE la somma di Euro 56,81 in favore della RUZZO RETI S.p.A. 
con sede in Via Nicola Dati n. 18 – 64100 Teramo, C.F./P.IVA 01522960671, tramite 
bonifico bancario sul conto corrente con IBAN IT87A0542415300000000003860, con 
causale "Allaccio Idrico Temporaneo Fraz. Leofara"; 
 
di IMPUTARE la spesa di Euro 56,81 sul cap. 82/1 del bilancio c.e. “Spese Generali di 
Funzionamento Manutenzione Edificio Comunale Prestazione di Servizio – Cod. 0.11-
1.03.02.05.001, in favore di Ruzzo Reti S.p.A., C.F./P.IVA 01522960671 al bilancio così 
come indicato nel prospetto contabile: 
 
di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 
di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 



3 

servizio finanziario; 
 
di DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto alle disposizioni di cui agli articoli 
26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 "amministrazione trasparente"; 
 
di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per le 
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 
dell'art.151, comma 4, T.U.E.L. 
 
 
 
 

Impegno N.   259 del 24-09-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 
Capitolo         82 / Articolo     1 
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO MANUTENZIONE EDIFICIO COMUNALE PRESTAZIONE DI SERVIZIO 
Causale ALLACCIO IDRICO TEMPORANEO in occasione dellevento Tutta lItalia a cavallo - Sabato 27 e Domenica 28 

settembre 2025 - Assunzione Impegno di spesa 
Importo 2025 Euro 56,81 
Beneficiario      1187  RUZZO RETI SPA 

 
 

Liquidazione N.   383 del 24-09-2025 
Su Impegno N.   259 del 24-09-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    556 DETERMINAZIONE del 24-09-2025 avente per 
oggetto ALLACCIO IDRICO TEMPORANEO in occasione dellevento Tutta lItalia a cavallo - Sabato 27 e Domenica 28 settembre 
2025 - Assunzione Impegno di spesa 
CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 
Capitolo         82 / Articolo     1 
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO MANUTENZIONE EDIFICIO COMUNALE PRESTAZIONE DI SERVIZIO 
Causale ALLACCIO IDRICO TEMPORANEO in occasione dellevento Tutta lItalia a cavallo - Sabato 27 e Domenica 28 

settembre 2025 - Assunzione Impegno di spesa 
Importo Euro 56,81 
Beneficiario      1187  RUZZO RETI SPA 
Quietanza iban - IT68R0760115300000084536382  IBAN IT68R0760115300000084536382 

 
  



4 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa D'Agostino Katia Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  24-09-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


